
 

 
 

 
Università Europea di Roma 

Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - Tel. (+39) 06-665431 Fax. (+39) 06-66543840 
website: www.uer.it 

 

 

Il Rettore 

Decreto rettorale n. 431/25  

 

 

OGGETTO: Indizione delle elezioni dei rappresentanti dei dottorandi per il biennio 2024-2026.  

 

 

 

UNIVERSITA’ EUROPEA DI ROMA 

 

 

Il Rettore  

VISTO lo Statuto dell’Università Europea di Roma, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana – Serie Generale del 16 maggio 2018, n. 112, e successivamente 

modificato con D.R. n. 89/24 del 18 giugno 2024, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

Serie Generale n.152 del 1° luglio 2024; 

VISTO il Regolamento Generale dell’Università degli Studi Europea di Roma, emanato con 

Decreto Rettorale n. 96 del 13 giugno 2019; 

VISTO il Regolamento Didattico d’Ateneo dell’Università Europea di Roma, emanato con D.R. 

n. 37/20 del 18 marzo 2020; 

VISTO il Regolamento per le elezioni dei rappresentanti degli studenti, emanato con D.R. n. 

200/19 del 10 dicembre 2019, ed in particolare l’art. 1, 4 e 6; 

VISTO il D.R. n. 49/25 del 3 marzo 2025, avente ad oggetto l’indizione delle lezioni dei 

rappresentanti degli studenti per il biennio 2024-2026; 

VISTO il D.R. 90/25 del 11 aprile 2025, avente ad oggetto la proclamazione dei rappresentanti 

degli studenti per il biennio accademico 2024-2026; 

CONSIDERATO che non è risultato nessun eletto per i rappresentanti dei dottorandi,  

  

 

DECRETA  

Art. 1  

Indizione delle elezioni 

Ai sensi dell’art. 2 del Regolamento per le elezioni dei rappresentanti degli studenti, sono 

indette per il giorno 4 febbraio 2026 le votazioni per l’elezione dei rappresentanti dei 

dottorandi per il biennio 2024-2026, di seguito specificati: 

• n. 1 rappresentante e n. 1 supplente per il Dipartimento di Scienze Umane; 

• n. 1 rappresentante e n. 1 supplente per il Dipartimento di Scienze della Salute e della 

Vita; 

• n. 1 rappresentante e 1 supplente per la Commissione Paritetica Docenti e Studenti del 

Dipartimento di Scienze Umane; 

• n. 1 rappresentante e 1 supplente per la Commissione Paritetica Docenti e Studenti del 

Dipartimento di Scienze della Salute e della Vita. 

 

 

Le operazioni elettorali si svolgeranno in modalità telematica, attraverso l’utilizzo della 

piattaforma Balotilo dalle ore 09.00 alle ore 14,00. 



 

 
 

 
Università Europea di Roma 

Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - Tel. (+39) 06-665431 Fax. (+39) 06-66543840 
website: www.uer.it 

 

 

Il Rettore 

 

Art. 2 

Commissione elettorale 

Per l’organizzazione delle operazioni elettorali, il Rettore nominerà, con successivo decreto, la 

commissione elettorale e il seggio elettorale rispettivamente ai sensi degli artt. 3 e 8 del 

Regolamento per le elezioni dei rappresentanti degli studenti.  

Il presente Decreto di indizione delle elezioni è reso pubblico mediante affissione all’albo 

dell’Università e pubblicazione sul sito internet dell’Ateneo.  

 

Roma, 12 dicembre 2025  

 

 

    Il Rettore                                                                                                         

 

                                                               Prof. P. Amador Barrajón Muñoz, L.C. 

                                                                 


